
Ohlédnutí za školním rokem 2012/2013 
Projektu La Ngonpo se v naší škole věnovala jazyková skupina B třídy 1. A a během školního roku 
jsme dokončili polovinu metodických lekcí. Žáci v rámci hodin anglického jazyka: 

 shlédli dokumentární film Out of dreams, který vznikal v letech 2010-2012 jako jeden z 
výstupů tříletého mezinárodního vzdělávacího projektu La Ngonpo. Film pochází z dílny 
polských tvůrců Elwiry Niewiry a Piotra Rosolowského z organizace Fundacja Nowa Ameryka. 
Zachycuje životy dvou dospívajících chlapců, Stanzina z Indie a Honzy z České republiky a 
porovnává jejich sny, touhy a přání v kulturně odlišných kontextech. Kromě profesionálních 
záběrů jsou v dokumentu použity také ukázky z žákovských filmů, které vznikly při filmových 
workshopech v rámci projektu La Ngonpo.  

 

 byli navštíveni při výuce věnované lekci La Ngonpo Hrdinství americkým stážistou Kylem Mc 
Candlesem, se kterým se tak mimo jiné procvičili v konverzaci s rodilým mluvčím. Článek o 
jeho studijním pobytu a návštěvách českých škol byl zveřejněn ve zpravodaji La Ngonpo: 

 
 zapojili se do soutěže o nejlepší nástěnku La Ngonpo a byli vybráni mezi vítězné týmy:

 



Projekt pokračuje ve stejné, nyní 2. A třídě v jazykové skupině B, i v letošním školním roce 
2013/2014. Žáci se mohou těšit nejen na zapůjčení výstavy La Ngonpo na naši školu, ale také na 
dokončení celého projektu a vernisáž vlastní výstavy. Na ní bude k vidění výběr z jejich vlastní tvorby 
realizované během workshopů a lekcí věnovaných projektu La Ngonpo. 
 
Díky práci na projektu jsme byli také osloveni nadací Člověk v tísni a získali možnost ucházet se o zisk 
prestižního titulu Světová škola. 
 
Celé zpravodaje La Ngonpo si můžete v elektronické podobě přečíst zde: http://www.mkc.cz/cz/nase-
publikace.html 
 

 

 

 

 

http://www.mkc.cz/cz/nase-publikace.html
http://www.mkc.cz/cz/nase-publikace.html

